
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

муниципального образования г. Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 178 «Солнечный круг» 
 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

17.03.2025г.            № 60/1 
 
 

О создании рабочей группы для проведения ВСОКО в МАДОУ 

МО г. Краснодар «Детский сад №178 «Солнечный круг» 

 

 В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также на 

основании Приказа департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар «Об утверждении Порядка 

проведения внутренней системы оценки качества дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального 

образования город Краснодар» от 21.02.2025 №253 в целях создания 

эффективной внутренней системы оценки качества образования (далее 

ВСОКО) в муниципальном автономном дошкольном образовательном 

учреждении муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида №178 «Солнечный круг», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав рабочей группы для проведения процедуры ВСОКО в 

следующем составе: 

Руководитель рабочей группы –старший воспитатель Устинова М.В. 

Члены рабочей группы: 

старший воспитатель Афанасьева А.Ф., 

педагог –психолог Хвостова С.Л., 

учитель – логопед Власенко Е.Н., 

инструктор по ФК, председатель ПК Торголова Е.Д., 

воспитатель Шихалева Н.С., 

воспитатель Стром Т.Б., 

воспитатель Обухова Л.Г. 

2. Рабочей группе: 

 - внести изменения в Порядок проведения ВСОК ДО и Программу 

ВСОК ДО согласно Приказу департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар «Об утверждении Порядка 

проведения внутренней системы оценки качества дошкольного образования в 



муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального 

образования город Краснодар» от 21.02.2025 №253 

 - провести мониторинг внутренней системы оценки качества 

дошкольного образования с использованием утвержденной годовой 

циклограммы и инструментария с 05.05.2025г. по 31.05.2025г. 

3. Подготовить аналитическую справку по результатам ВСОК ДО до 

06.06.2025г. Ответственный старший воспитатель Устинова М.В. 

4. Ознакомить педагогический коллектив с аналитической справкой по 

результатам проведения ВСОК ДО на ближайшем Педагогическом совете. 

3.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 178 «Солнечный круг»    Н.Э. Кузьмина 
 
 


		2025-06-30T10:54:42+0300
	Кузьмина Наталья Эдуардовна




